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Frågor & Svar om domen 
 
 

F1:  Vad innebär producentansvar? 

 

S1: Producentansvar enligt EUs WEEE-direktiv innebär att företag som för in elektriska 

och elektroniska produkter till Sverige bär samma ansvar som företag  som 

tillverkar och under eget varumärke säljer produkterna. Eftersom Elgiganten har 

producentansvar är vi skyldiga att varje år lämna uppgifter till Naturvårdsverket 

om de produkter som vi för in och säljer i Sverige samt hur vi betalar för vårt 

producentansvar i insamlings- och återvinningssystemen. I producentansvaret 

ligger också en skyldighet att se till att produkter som säljs inom EU är märkta 

med en överkorsad soptunna och så att det går att se vem ursprungstillverkaren 

är.  

 

F2: Är inte era produkter märkta? 

 

S2:  Jo, alla de produkter som vi importerar till och säljer i Sverige är redan märkta 

enligt reglerna med ursprungstillverkarens identitet (varumärke etc.) samt med 

alla de miljösymboler som EU-lagstiftningen kräver.  Våra produkter bär därmed 

alltid den information som reglerna kräver.  

 

F3: Är ytterligare märkning (tilläggsmärkning) nödvändigt? 

 

S3: Naturvårdsverket tolkar och tillämpar reglerna som att Elgiganten skulle vara 

skyldig att utöver den märkning som ursprungstillverkaren gjort, tillföra 

ytterligare märkning (tilläggsmärkning) för att identifiera Elgiganten som ansvarig 

producent. En sådan ytterligare identitetsmärkning skulle dock inte ha någon som 

helst praktisk eller miljömässig funktion och är därför helt onödig inom det 

befintliga och mycket väl fungerande insamlings- och återvinningssystem som vi 

har i Sverige.  

 

F4: Vilken effekt skulle Naturvårdsverket beslut få?  

  

S4: De negativa juridiska, praktiska och ekonomiska effekterna av Naturvårdsverkets 

beslut skulle bli mycket allvarliga för vår och liknande företags verksamhet och 

detta utan att det tillförs några miljövinster. Tilläggsmärkningen av  de cirka fyra 

miljoner produkter som vi årligen importerar till Sverige skulle dessutom tvinga 

oss att bryta förpackningar, riskera att göra varumärkesintrång och troligen bryta 

mot en rad andra regler. Det skulle allvarligt hindra handeln med elektriska och 

elektroniska produkter mellan Sverige och andra EU-länder och därmed kraftigt 

skada konkurrensen. Vår verksamhet, liksom andra aktörer som bedriver liknande 

verksamhet, skulle upphöra. Svenska konsumenter skulle höra till de stora 

förlorarna eftersom utbudet skulle minska med högre priser som följd. 

 

F6:  Hur många elektriska och elektroniska produkter importeras varje år till 

Sverige från EU? 

 

S6: Enbart Elgiganten importerar årligen mer än 4 miljoner elektriska och elektroniska 

produkter till Sverige från aktörer i andra EU-länder.  

 



F7: Hur ser det svenska insamlings- och återvinningssystemet ut? 

 

S7: Det svenska systemet för hantering av el-avfall bygger på ett samarbete mellan 

Sveriges kommuner och vår bransch, representerad av organisationer som 

Elektronikåtervinning i Sverige Ekonomisk Förening (EÅF) och El-Kretsen i Sverige 

AB.  

 

F8:  Vem betalar kostnaderna för insamling och återvinning? 

 

S8: Kommunerna står för den faktiska insamlingen av de uttjänta produkterna och 

insamlingssystemens medlemmar betalar kostnaderna för hämtning, transport, 

förbehandling och återvinning av avfallet. Kommunerna kompenseras årligen  för 

insamlingen och kostnaderna för återvinningen fördelas mellan företagen som är 

anslutna till insamlingssystemet i förhållande till deras respektive marknadsandel i 

volym räknat..  

 

F9 Skulle tilläggsmärkning fungera i det befintliga insamlings- och 

återvinningssystemet? 

 

S9: Tilläggsmärkningen skulle inte fylla någon som helst funktion i det befintliga 

systemet. Insamling och återvinning sker inte på basis av varumärken eller annan 

märkning och konsumenterna kan, oavsett varumärke och tilläggsmärkning, 

lämna in sina uttjänta produkter till kommunala återvinningscentraler. 

Naturvårdsverkets beslut förutsätter ett i grunden annorlunda system där varje 

producent belastas individuellt för hanteringen av just dennes egna produkter.  

 

F10: Hur ser Elgiganten på det befintliga insamlings- och återvinningssystemet? 

 

S10: Elgiganten är en aktiv medlem i Elektronikåtervinning i Sverige Ekonomisk 

Förening (EÅF) och har alltsedan WEEE-direktivet antogs på EU-nivå, investerat 

stora resurser i att förbättra och underlätta insamling och återvinning av uttjänta 

produkter. Vi  marknadsför aktivt sedan länge att konsumenten kan lämna tillbaka 

sina uttjänta produkter direkt till oss i våra butiker utan extra kostnad. Vi har 

också investerat i framtagandet av specialdesignade insamlingssystem(containrar) 

för olika produkter som exempelvis kan placeras i entrén i varuhus eller utanför 

entrén vid parkeringsplatser. På så sätt förenklar återvinningen för våra kunder 

som då slipper ta sig till kommunala återvinningsstationer. 

 


